РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2022 года

п. Копьёво

                          № 19

Об изменении состава комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район
Рассмотрев ходатайство Главы Орджоникидзевского района от 19.10.2022 № ТА-2036 об изменении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район, на основании статьи 11 Закона Республики Хакасия от 08.07.2005 № 50-ЗРХ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Хакасия», статьи 36, пункта 14 статьи 49 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район:

1) Данилову Елену Викторовну;
2) Семёнова Игоря Николаевича.

2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район:

1) в качестве заместителя председателя комиссии Никель Лиану Владимировну - исполняющую обязанности руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района;
2) в качестве члена комиссии Матюшкову Ольгу Викторовну – врача психиатра-нарколога ГБУЗ РХ «Копьевская РБ».

3. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 30.09.2022 № 10 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район» («Орджоникидзевский рабочий»,  2022,  № 40) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «начальник Отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения»,» заменить словами «исполняющая обязанности заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района,»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Никель Лиана Владимировна - заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Орджоникидзевский район, исполняющая обязанности руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района, член комиссии;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Матюшкова Ольга Викторовна – врач психиатр-нарколог ГБУЗ РХ «Копьевская РБ»;»;

4) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Трофим Ольга Анатольевна – начальник Отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения»;».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
	Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева